
Zavěšovací koloběžka 
 

Výr. Číslo: 2290 
 
 
 
Návod: 
 
· Tyto pokyny si uschovejte pro budoucí použití. 
· Přečtěte si pokyny výrobce před použitím. 
· Maximální zatížení produktu je 100 kg. 
 
1, Upozornění: 
 
· Tuto koloběžku mohou používat pouze mladiství a dospělí lidé. Koloběžka není žádná 
hračka, ale sportovní produkt na podporu tělesné zdatnosti. Není schválena pro použití na 
extrémní účely, skákání atd. Za žádných okolností nepoužívejte skútr v skateboardových 
parcích na agresivní účelům. 
· Skútr můžete používat pouze na čistých, rovných a suchých plochách s ohledem na pravidla 
silničního provozu a pokud je to možné, v dostatečné vzdálenosti od jiných osob. 
· Zkontrolujte, zda zákony týkající se elekromobilů respektují všechna pravidla silničního 
provozu a značek. Držte se v dostatečné vzdálenosti od ostatních pěšáků, nebo uživatelů 
veřejných komunikací. 
· Koloběžka je určena pro použití pouze na suché, čisté a rovné ploše. Nerovný terén, anebo 
provozní sítě mohou vézt k úrazům. 
· ▲ Pozor! Používejte vždy ochrannou výstroj jako jsou chrániče kolen, rukavive, chrániče 
loktů či bezpečnostní helma. 
 
2 , Použití koloběžky: 
 
· Před a po každém použití: Držte ruce při každém skládání a rozkládání koloběžky na 
klikách řídícího sloupu, nebo mimo podnožky abyste si nepřivřeli prsty. Dbejte při tom na to, 
aby byly všechny zámky zajištěny na svém místě. 
1. Ujistěte se, zda má řídící systém správnou výšku a řídící tyč je v souladu v pravém úhlu k 
přednímu kolu. 
2. Prověřte spojovací elementy: brzdy, rýchlouzamykací systém řídícího sloupu, osy kol musí 
být správně nastaveny a nesmějí být poškozené. 
3. Prověřte také opotřebení kol. 
 
Během používání: 
· Uchopte rukojeti s oběma rukama když nastupujete na koloběžku a odrazte se jednou nohou 
vpřed. Na začátku jezděte velmi opatrně. 
· Brzdění: Brzdy se nacházejí vzadu a musí být ovladatelné, aby dokázali zabrzdit koloběžku 
. Doporučujeme brzdit pouze postupně, abyste neztratili rovnováhu a nespadli z koloběžky. 
Brzda se skládá s hliniku nebo z kovu a může se při nadměrném používání rozehřát. Proto se 
po použití nedotýkejte brzd. 
· Při používání koloběžky noste bezpodmínečně boty. Doporučujeme nosit dlouhé kalhoty a 
horní část oblečení s dlouhými rukávy, abyste se vyhnuli poranění při pádu. 
 
 



· Koloběžka je vybavena transportním popruhem, který musí být uchycen pevně a nesmí se 
vléci po zemi, aby se vám během jízdy nezapletl do předního kola. 
· Koloběžka neobsahuje žádné signalizační body ani žádnou lampu. Proto se nesmí používat v 
noci, nebo za snížené viditelnosti. 
 
 
Návod k skládáním a rozkládáním koloběžky: 
 
1. Koloběžku může vždy skládat a rozkládat pouze jedna osoba. 
2. Dbejte přitom, abyste si nepřivřeli prsty, či ruce do uzamykání. 
3. Dbejte na to, aby byly včechny uzamykání zajištěny na svém místě. 
 
 
 
 
Rozkládáním koloběžky: 
 
Krok 1:  
Stiskněte knoflík a zároveň kovové části, abyste mohli vytáhnout řídící tyč do svislé polohy. 
Táhněte řídicí sloupek směrem vzhůru dokud se knoflík v držáku nezajistí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krok 2: 
. 

Otevřte rýchlouzamykání a tahejte řídící sloupek až dokud se uzamykání zajistí. Pak 
rýchlouzamykání zamkněte. K nastavení upínacího napětí a rýchlouzamykání uvolněte nebo 
upevněte držící šroub. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Krok 3: 
Rukojeti koloběžky vytáhněte do polohy dokud se nezajistí. Na řídítka na přední kola 
našroubujte spodní svorku s klíčem a nastavte úchyty v pravém úhlu k přednímu kolu a 
utáhněte svorku znovu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozkládání koloběžky: 
 
Krok 1: 
Otevřte rýchlouzamykání, sklopte řídící tyč a nakonec sundejte horní díl řídící tyče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krok 2:  
Stiskněte knoflík a zároveň kovovou část. Uvolněte tlačítko když se sloupek řízení začne 
snižovat. Pokud je sloupek řízení zcela sklopený automaticky se přepne do uzamčené polohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krok 3:  Stlačte uzamykání a rukojetě koloběžky sklopte. 
 



 
Nezapomeňte přiskrutkovat šrouby aby se vám nestratili osi anebo matky.  
 
 
Starostlivost o koloběžku: 
 
▲Upozornění: Pravidelná starostlivost o koloběžku je důležitá pro vaši bezpečnosť. 
 
Ložiska kol : vyhýbejte se jízdě přes vodu, olej nebo písek, abyste nepoškodili ložiska kol. 
Při kontrole ložisek pravidelně překontrolujte opotřebení kol. Otočte při tom koloběžku na 
hlavu a otáčejte kola rukama. Když se kola neotáčejí, musíte je vymontovat a překontrolovat. 
Nejprve uvolněte nápravy, vytáhněte si nápravu a vyměňte kola. Pak opatrně vytlačte dvě 
ložiska z jejich sedadel. Pokud jsou poškozené nebo stlačené, musí být vyměněny. Pokud 
nejsou viditelné žádné škody, musíte je naolejovat. Přitom musíte s hadříkem otřít všechny 
fleky od oleje, bláta a prachu z ložiska. Pak ložiska znovu naolejujte nebo nasprejujte a nechte 
přes noc v oleji ( kontaktní ložiska několikrát naolejujte a nakonec je nechte odpočívat). Poté 
ložiska, hřídele a nakonec kola opět namontujte na koloběžku. 
 
 
Kola:  Kola se po určité době opotřebují, nebo se při použití na nerovném povrchu mohou 
vytvořit díry. Zejména na zadní kolo na kterém je brzda působí brzdící účinek, který má 
tendenci od několika hodin po brzdění do deformace. Kola musí být pravidelně kontrolovány 
a v případě potřeby z bezpečnostních důvodů nahrazeny. 
 
Změny na produktu:  Originální produkt se nesmí v žádném případě měnit kromě číselných 
údajů uvedených v tomto bodě, pokud jde o údržbu. 
 
Matky, nápravy a jiné samosvorné spojení: Tyto musíte pravidelně kontrolovat. Po určitém 
čase je musíte přitáhnout. Pokud ztratí svou účinnost, musí být vyměněny. 


